
Odbor stavebních a dopravních řízení 
oddělení dopravně správních řízení 

Magistrát města Zlína 
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 

Číslo jednací dokumentu: MMZL 254504/2024 *MMZLSS52958079* 
MMZLSS52958079 Spisová značka: MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var 

Oprávněná úřední osoba: Varišová Renáta, tel. 577630200 
 e-mail: RenataVarisova@zlin.eu  

Ve Zlíně dne: 18.12.2024 
 

 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Výroková část: 

Oddělení dopravně správních řízení Odboru stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální 
stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 
15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 
334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle 
§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení 27.12.2023 podal 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003, 110 00  Praha 1-Nové Město, 
kterého zastupuje SUDOP BRNO, spol. s r.o., IČO 44960417, Kounicova 688, Veveří, 602 00  
Brno 2 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

" Modernizace a elektrizace trati Otrokovice - Vizovice, část Otrokovice-Zlín střed do km 11,0“ 

Objekty: 

SO 04-18-05 T.ú. Zlín-Malenovice - Zlín střed, chodníky u přechodu v km 5,846 

SO 04-18-06 T.ú. Zlín-Malenovice - Zlín střed, chodníky u 

přechodu v km 8,004 

SO 05-18-01 ŽST Zlín střed, zpevněné plochy a obslužná komunikace v 

přednádražním prostoru  

SO 05-18-02 ŽST Zlín střed, úprava chodníku v ulici Trávník 

SO 05-18-03 ŽST Zlín střed, úprava chodníku v ulici Benešovo nábřeží 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 2 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
SO 05-18-04 ŽST Zlín střed, prodloužení chodníku do ulice Hlavníčkovo nábřeží 

SO 05-18-05 ŽST Zlín střed, úprava MK ulic Hlavníčkovo nábřeží a 

Benešovo nábřeží  

SO 05-18-07 ŽST Zlín střed, komunikace u přejezdu v km 9,609 

SO 05-18-08 ŽST Zlín střed, chodníky u přechodu v km 10,729 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 242/57, 242/58, 1888/2, 1920/20, 1952/1, 1952/5, 1952/14 v 
katastrálním území Malenovice u Zlína, parc. č. 443/6, 443/7, 443/8, 1164/4, 1164/7, 1164/20, 
1177/47, 1376/23, 1454/5 v katastrálním území Prštné, st. p. 6864, parc. č. 122/2, 122/3, 132/2, 138/1, 
138/2, 138/6, 138/7, 138/9, 138/12, 160/3, 1112/4, 1112/6, 1112/7, 1119/24, 1119/47, 1119/71, 1119/251, 
1119/305, 1119/306, 1119/307, 1119/308, 1255/14, 1255/22, 1255/67, 3546/1, 3546/19, 3546/38, 3564/2, 
3564/3, 3565/3, 3565/33, 3565/57, 3627/1, 3627/2, 3628/1, 3628/3, 4623, 6868 v katastrálním území 
Zlín. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 04-18-05 T.ú. Zlín-Malenovice - Zlín střed, chodníky u přechodu v km 5,846 - 
Navržený nový chodník navazující na žel. přechod je šířky 2m plus 2x0,1 m obrubníky, 
délka chodníku je na pravé straně od koleje 20,5 m, na levé straně 44 m. Chodník bude 
lemován drátěným oplocením. Katastrální území Malenovice u Zlína. 

 

SO 04-18-06 T.ú. Zlín-Malenovice - Zlín střed, chodníky u přechodu v km 8,004 - 
Nové chodníky budou navázaný na přechod pro chodce od úrovně výstražníku. Nový 
chodník bude mít šířku 2,0 m. Chodník bude mít kryt z dlažby a osazen bude do 
chodníkových obrubníků. Před a za přechodem bude vytvořen signální a varovný pás. V 
délce úpravy chodníku bude obrubník vysunutý o 100 mm nad vozovku chodníku a bude 
vytvářet vodící linií. Na straně vodního toku bude vedle chodníku osazeno silniční 
zábradlí. Katastrální území Prštné. 

 

SO 05-18-01 ŽST Zlín střed, zpevněné plochy a obslužná komunikace v 
přednádražním prostoru - Ve stávajícím stavu se v místě budoucí výpravní budovy 
nachází odstavná zpevněná plocha pro autobusy povrchu ze živice. Tyto stávající 
zpevněné plochy budou v rámci tohoto stavebního objektu odstraněny. 
Stavbou výpravní budovy dojde k nutnosti úpravy organizace dopravy na tomto nádraží 
včetně nového dopravního napojení. Návrh zpevněných ploch okolo výpravní budovy 
vychází z požadavků města Zlín a majitele stávajících pozemků firmy Z-Group a.s.. 
Návrh těchto zpevněných ploch je dle požadavku města  Zlín,  SŽDC  a  Z-Group  
pouze  dočasný  a  v budoucí  fázi  přestavby   okolních  pozemků  v majetku Z-
Group a.s.dojde k jeho odstranění. Budoucí vzhled tohoto prostoru okolo výpravní 
budovy bude vypadat dle studie proveditelnosti, kterou zpracovala firma 
CENTROPROJEKT. Námi navržené řešení je pouze provizorní. V rámci tohoto 
stavebního objektu je navrženo nové směrové vedení místní komunikace ulice Trávník s 
novým prodloužením a vyústěním na MK ulici Desátá, kde vzniká nová styková 
křižovatka. Katastrální území Zlín. 
 

SO 05-18-02 ŽST Zlín střed, úprava chodníku v ulici Trávník - Ve stávajícím stavu 
se podél stávající místní komunikace ul. Trávník se v části úseku nachází chodník šířky 2 
m povrchu ze živice. Chodník je oddělen od MK pomocí zeleného postranního pásu 
šířky l,5~2,5m. V části budoucího chodníku je stávající zpevněná plocha, která slouží 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 3 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
pro odstavení autobusů. Z důvodu změny směrového vedení kolejí dojde k zásahu do 
tohoto chodníku. V rámci tohoto objektu je tedy navrženo nové směrové vedení 
chodníku. Nově je v části úseku navržen chodník šířky 2,5 m, který je trasován podél 
MK bez zeleného postranního pásu. V úsecích, kde je dostatečný šířkový prostor je 
navržen postranní zelený pás šířky 1,5 m a chodník je šířky 2m. Chodník je navržen 
povrchu z betonové dlažby tl. 60 mm. Katastrální území Zlín. 
 

SO 05-18-03 ŽST Zlín střed, úprava chodníku v ulici Benešovo nábřeží - V rámci 
tohoto stavebního objektu je řešen chodník na ulici Benešovo nábřeží. Tato úprava 
chodníku je vyvolaná přesunem přechodu pro chodce přes kolejiště. Chodník na straně 
vodního toku Dřevnice je navržen v šířce 2,00 m. Mezi vozovkou a chodníkem je 
navržen betonový obrubník BO 15/25 zvýšený oproti vozovce o 150 mm. Na vnější 
straně chodníku směrem k vodnímu toku je navržen betonový obrubník BO 10/25 
zvýšený oproti chodníku o 60 mm. V místě nově navrženého přechodu pro chodce se 
chodník napojuje na navržený chodník spadající do SO 05-18-05, který je navržen v 
šířce 1,50 m. Na svém konci se chodník napojuje na chodník na stávajícím mostním 
objektu. Na straně k železniční trati je navržen chodník šířky 3,00 m  a délky  3,66  m. 
Ten  se  dále  napojuje  na SO 05-18-04  a  SO 05-17-04.  Chodník  je  navržen  z 
betonové dlažby šedé barvy o tloušťce 60 mm. V místě, kde je chodník trasován přes 
místní komunikaci Benešovo nábřeží, je navržen přechod pro chodce šířky 3,00 m a 
délky 6,00 m. Pro zajištění bezbariérového přístupu jsou navrženy bezbariérové rampy 
ve sklonu max. 12,5 %, před vstupem do vozovky jsou navrženy varovné pásy šířky 400 
mm, signální pásy šířky 800 mm a snížený betonový obrubník BO 15/15 na +20 mm. 
Katastrální území Zlín. 
 

SO 05-18-04 ŽST Zlín střed, prodloužení chodníku do ulice Hlavníčkovo nábřeží - V 
rámci tohoto stavebního objektu je navrženo prodloužení chodníku do ulice Hlavníčkovo 
nábřeží. Tento návrh nového chodníku je vyvolán stavebním objektem SO 05-18-09 ŽST 
Zlín střed, zpevněná plocha u budovy EPZ vedoucím z podchodu Zlín střed, dále 
chodníkem v rámci SO 05-18-03 ŽST Zlín střed, úprava chodníku v ulici Benešovo 
nábřeží a SO 05-18-05 ŽST Zlín střed, úprava MK ulic Hlavníčkovo nábřeží a Benešovo 
nábřeží. Na všechny tyto související stavební objekty a stávající mostní objekt se 
navržený chodník napojuje. Katastrální území Zlín. 

 
SO 05-18-05 ŽST Zlín střed, úprava MK ulic Hlavníčkovo nábřeží a Benešovo 
nábřeží - Návrh místní komunikace a přilehlého chodníku je vyvolán stavebním 
objektem 05-18-09 ŽST Zlín střed, zpevněná plocha u budovy EPZ, který navazuje na 
podchod SO 05-19-03 ŽST Zlín střed, železniční most (podchod) v km 10,202 a návrh 
kolektoru SO 05-27-01 ŽST Zlín střed, ochrany a přeložky vodovodů a lwnalizací, který 
vede ve velké části pod stávající  místní  komunikací  na ulici Hlavníčkovo  a Benešovo  
nábřeží.  V rámci tohoto stavebního objektu je navržena  úprava místní  obslužné  
komunikace  ulic Hlavníčkovo  a Benešovo nábřeží s šířkovým uspořádáním MO2 
7,5/6,0/40. Jedná se o dvoupruhovou obousměrnou komunikaci, kde šířka komunikace 
mezi obrubami je 6,00 m a šířka jízdních pruhů je 3,00 m. Katastrální území Zlín. 
 
SO 05-18-07 ŽST Zlín střed, komunikace u přejezdu v km 9,609 - Nové chodníky a 
komunikace bude navázaná na nový přejezd v km 6,969. Komunikace bude dvoupruhová 
s asfaltobetonovým krytem. Souběžně s komunikací bude veden i chodník šířky 2,0 m. 
Chodník bude mít kryt z dlažby a osazen bude do obrubníků. Před a za přechodem bude 
vytvořen signální a varovný pás. Výškové řešení komunikace na přejezdu je ovlivněno 
výškou napojení krajních kolejí do areálu Svitu. Katastrální území Zlín. 

 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 4 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
SO 05-18-08 ŽST Zlín střed, chodníky u přechodu v km 10,729 - Nové chodníky 
budou navázaný na nový přechod pro chodce. Nový chodník bude mít šířku 3,0 m. 
Chodník bude mít kryt z dlažby s tl. 80 mm a osazen bude do silničních obrubníků. Před 
a za přechodem bude vytvořen signální a varovný pás. V délce úpravy chodníku bude 
jeden obrubník vysunutý o 100 mm nad vozovku chodníku a bude vytvářet vodící linií. 
Chodníky budou využívány jízdou vozidel Barum Rally. Chodník za přechodem bude 
nasměrován na stávající lávku pro chodce. Katastrální území Zlín. 

 

 

II. Stanoví v souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou           
se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, podmínky  pro provedení 
stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost Moravia 
Consult Olomouc a.s, , autorizoval autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce  ing. Jiří 
Doležel  Ph.D. ČKAIT 1103808. Projektovou dokumentaci ve stavebním řízení ověřil stavební úřad; 
případné změny nesmějí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. 

3. Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech je stavebník 
povinen oznámit neprodleně stavebnímu úřadu. 

4. Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

5. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby         
a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 

6. Při provádění stavby je nutno zohlednit hledisko plynulosti a komplexnosti. Stavbou nebudou 
dotčeny vedlejší nemovitosti a po dokončení stavební činnosti budou dotčené nemovitosti uvedeny 
do náležitého stavu. 

7. Staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými cestami pro dopravu materiálu tak, aby 
se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí docházet ke znečišťování ovzduší a vod, 
ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod., k omezování přístupu  
k přilehlým pozemkům, sítím technického vybavení a požárním zařízením.  

8. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

9. Při provádění stavby je nutno dodržovat příslušné technické předpisy, zabezpečit ochranu veřejných 
zájmů, především z hlediska zdraví osob, životního prostředí a požární bezpečnosti, je nutno 
dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, dbát o ochranu zdraví osob 
na staveništi. Výrobky pro stavbu budou vyhovovat podmínkám pro technické požadavky                
na výrobky - zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a příslušné 
technické normy. 

10. Se stavebním odpadem bude naloženo v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. Doklady o tom budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce stavby nebo 
na základě výzvy věcně a místně příslušného správního orgánu. 

11. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
 po kompletním dokončení stavby 

12. Právo uskutečnit stavbu vzniká stavebníkovi až nabytím právní moci tohoto rozhodnutí. Stavebník    
je povinen v případě realizace stavby postupovat v souladu s předmětným rozhodnutím                        
a s dokumentací ověřenou ve stavebním řízení, která je součástí tohoto rozhodnutí a bude předána 
stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

13. Stavba bude dokončena do 12/2030. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 5 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
 

14. Při provádění stavby budou dodrženy následující podmínky a požadavky vyplývající ze 
stanovisek dotčených orgánů a vyjádření správců technické a dopravní infrastruktury: 

 

• Magistrát města Zlína, Odbor stavebních a dopravních řízení - Územní rozhodnutí ze dne 
10.12.2021 č.j. MMZL204247/2021 sp.zn. MMZL-SÚ-159432/2017/So, Rozhodnutí -oprava 
zřejmých nesprávností ze dne 21.3.2023 čj. MMZL043235/2023, sp.zn. MMZL-SÚ-
159432/So. 

• Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajský úřad Zlínského kraje -vydal Souhlas 
s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dne 25.4.2023 čj. KUZL40555/2023 sp.zn. 
KUSP38122/2023/Vlk. 

• Ministerstvo životního prostředí vydalo dne 11.9.2017 pod č.j. MPZ/2017/570/459, sp.zn. 
220.1,A/20 souhlasné závazné stanovisko k posouzení záměru Modernizace a elektrizace trati 
Otrokovice -Vizovice s následujícími podmínkami: 

      a) pro fázi přípravy: 

1. Projednat s městem Otrokovice soulad posuzovaného záměru s územním plánem města 
Otrokovice. 

2. V dalších stupních projektové dokumentace koordinovat realizaci posuzovaného záměru s 
realizací stavby jihovýchodního obchvatu D55 Otrokovic. 

3. Zpracovat zásady organizace výstavby (ZOV) tak, aby byly maximálně eliminovány nepříznivé 
dopady na jednotlivé složky životního prostředí a na obydlí obyvatel obcí přilehlých k 
rekonstruované trati. V časovém plánu realizace stavby stanovit harmonogram stavebních prací, 
nasazení stavebních mechanizmů a využívání přepravních tras. Dotčené obce by měly být 
účastníky všech jednání o organizaci výstavby rekonstrukce a elektrizace trati. 

4. V rámci zpracování dalších stupňů projektové dokumentace prokázat, jakým způsobem bude u 
objektů U Dřevnice č. p. 223, p. č. 292, k. ú. Louky nad Dřevnicí (výpočtový bod V22) a 
Santražiny č. p. 1570, p. č. 1800, k. ú. Zlín (VSI), uvedených na str. 29 hlukové studie (příloha č. 
2 dokumentace), a u objektu Podvesná XVI, č. p. 5652, p. č. 8912 (Vl O), uvedeného na str. 16 
hlukové studie - silniční komunikace (příloha č. 3 dokumentace), zajištěna změna způsobu 
větrání, která umožní větrání jiným způsobem než okny do hlukem nadlimitně zasažené fasády. 

5. V rámci zpracování dalších stupňů projektové dokumentace prokázat, zda, resp. jakým 
způsobem bude u objektů třída 3. května č. p. 548, p. č. 694, k. ú. Malenovice u Zlína 
(výpočtový bod V 13) a Hornomlýnská č. p. 829, p. č. 986, k. ú, Zlín (V34), uvedených na str. 
29 hlukové studie (příloha č. 2 dokumentace), zajištěno, že hluk nepřekročí platné hygienické 
limity pro chráněný vnitřní prostor staveb - obytné místnosti (pro denní a noční dobu). 

6. V rámci zhotovení dalších stupňů projektové dokumentace zpracovat projekt monitoringu 
hlukové a vibrační zátěže z provozu záměru, včetně návrhu měřicích míst. 

7. Před demolicemi nebo rekonstrukcemi fasád budov provést průzkum, zda objekty neslouží k 
hnízdění rorýse obecného, vlaštovky obecné, jiřičky obecné nebo zda v budovách neprobíhá 
hibernace netopýrů nebo v nich nejsou přítomny rozmnožovací kolonie netopýrů. V případě 
zaznamenání hnízdění zahájit práce až po skončení hnízdění daného druhu (rorýs 10. srpna; 
vlaštovka a jiřička 31 srpna). V případě nálezu hibernujících netopýrů provádět práce po 31 . 
březnu, v případě nálezu rozmnožovacích kolonií netopýrů tyto práce provádět až po 31. srpnu. 

8. V rámci zpracování dalších stupňů projektové dokumentace zajistit provedení neprůhledných 
protihlukových stěn (clon) v nerušivém barevném provedení, tak aby co nejlépe splynulo s 
pozadím;pokud budou použity protihlukové stěny provedeny z průhledného materiálu, bude je 
nutno zajistit proti kolizi s letícími ptáky pískováním 2,5 cm širokými neprůhlednými pruhy o 
rozteči maximálně 12 cm. Estetické ztvárnění a barevné provedení PHS v území Městské 
památkové zóny Zlín projednat s odborem kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 6 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
9. V rámci zpracování navazujících stupňů projektové dokumentace zpracovat studii, která ověří 

přístup slunečního svitu po realizaci protihlukových stěn v oblasti ulic Nádražní a Papírenská v 
obci Želechovice nad Dřevnicí. 

10. V rámci zpracování dalších stupňů projektové dokumentace zajistit migrační prostupnost pro 
vydru říční (Lutra /utra) pod mosty přes Dřevnici a Lutoninku. V případě železničního mostu 
přes Dřevnici ponechat co největší pobřežní lavici nebo alespoň křídla mostu mezi 
chodníkem/cyklostezkou a vodním tokem obložit lomovým kamenem. V případě lávky pro pěší 
přes Dřevnici ponechat co největší prostor svahu suché země. V případě Lutoninky zanechat 
betonové lavice po stranách mostu. 

11.V rámci navazujících stupňů projektové dokumentace provést pasportizaci nemovitostí 
přiléhajících k trati, u kterých by mohlo výstavbou a modernizací tratě dojít k poškození. 

12.Vdalších stupních projektové dokumentace stanovit rozsah kácení dřevin, provést výpočet 
ekologické újmy vzniklé kácením dřevin, zpracovat zhodnocení funkčního a estetického 
významu dřevin a podrobné vyhodnocení vlivu jejich kácení, Zpracovat návrh náhradní výsadby 
jako kompenzace, případně navrhnout další kompenzace. 

13.V rámci zpracování dalších stupňů projektové dokumentace zajistit zpracování 
hydrogeologického   posouzení, které zmapuje studny a vodní zdroje v okolí uvažované stavby 
železničního tunelu v Otrokovicích (bude provedeno zaměření hladin podzemní vody a 
chemické rozbory podzemních vod za účelem ověření stávajícího stavu kvantity a kvality 
zvodnělého prostřed). 

14. V rámci zpracování přípravné dokumentace stavby pro územní řízení dopracovat hlukovou 
studii, která se mj. zaměří na vícepodlažní budovy, resp. vyšší partie budov, zohlední údaje o 
akustické neprůzvučnosti a zvukové pohltivosti materiálu protihlukových stěn, bude pracovat s 
výpočtovými body na hranici ochranného pásma dráhy a vyjde z upřesněné intenzity osobní a 
nákladní dopravy na trati. Dopracovaná hluková studie musí mj. zahrnout i novou kolej v 
Otrokovicích, tj. konec stavby za železniční stanicí Otrokovice u dnešní zahrádkářské kolonie a 
zpřesnit hlukovou situaci u výjezdu z portálu tunelu. 

      V případě, kdy bude zjištěno v rámci modelování hlukové situace překročení hygienických limitů 
pro  chráněný venkovní prostor staveb, chráněný vnitřní prostor staveb a pro denní a noční dobu, 
navrhnout realizaci protihlukových opatření. 

b) ve fázi realizace: 

1.  Umožnit záchranný archeologický výzkum při provádění zemních a výkopových prací a předem 
na něj uzavřít s pověřeným orgánem smlouvu. Při výskytu archeologických nálezů v průběhu 
stavby tyto neprodleně hlásit na příslušné archeologické pracoviště. 

2. Podat 30 dnů před zahájením demoličních prací objektů obsahujících azbest na Krajskou 
hygienickou stanici Zlínského kraje hlášení prací, při nichž budou zaměstnanci exponováni 
azbestem. 

3. Venkovní stavební práce spojené se zvýšenou hlučností (např. terénní úpravy apod.) nerealizovat 
ve dnech pracovního klidu, ve státem uznávaných svátcích a v nočních hodinách. Veškeré 
stavební práce spojené s návozem stavebního a technologického materiálu přes okolní obytnou 
zástavbu uskutečňovat v denní dobu. 

4. Při budování a rekonstrukci propustků neumisťovat na konce propustků odkalovací jímky, do 
kterých mohou napadat migrující živočichové; zajistit, aby propustek neměl schodovité překážky 
vyšší než několik cm, které bezocasí obojživelníci nejsou schopni překonat. 

5. Zařízení staveniště a případné sklady sypkých hmot umístit mimo obytnou zástavbu, s ohledem 
na minimalizaci plošného rozsahu zařízení stavenišť. 

6. Dodavatel stavby bude zodpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím využívaných 
přístupových cest ke staveništi po celou dobu probíhajících stavebních prací. Automobily budou 
před výjezdem ze staveniště na komunikaci řádně očištěny. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 7 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
7. Na zařízeních staveniště minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních 

potenciálních zdrojů prašnosti; vlastní zemní práce provádět po etapách vždy v rozsahu nezbytně 
nutném. 

8. Pro eliminaci prašnosti je nezbytné řádně zaplachtovat nákladní automobily převážející zeminu a 
stavební materiál. 

9. Používané komunikace a zařízení staveniště pravidelně zkrápět. Stavební mechanismy a nákladní 
automobily vyjíždějící ze stavby důsledně čistit. 

10. Při terénních pracích vlhčit používaný materiál z důvodu snížení prašnosti z výstavby. 

11. Na plochách staveniště neskladovat látky závadné vodám ani pohonné hmoty s výjimkou 
množství pro jednodenní potřebu, ať již z důvodu použití látek pro výstavbu či jako PHM do 
ručního nářadí (motorové pily apod.). 

12. Plochy zařízení staveniště situovat mimo záplavová území. 

13. V průběhu krátkodobé odstávky mechanismů tyto podložit záchytnými vanami pro zachycení 
případných úkapů ropných látek. 

14. Látky závadné vodám skladovat v k tomuto účelu vyhrazených prostorách, vodohospodářsky 
zabezpečených proti úniku těchto závadných látek do půdy nebo vod. 

15. Plnění palivy v areálu stavby provádět pouze v nezbytných případech, kdy by plnění mimo areál 
bylo organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné. 

16. Na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů s výjimkou běžné denní údržby. 

17. Minimalizovat terénní úpravy okolí stavby a pojezdy stavební a dopravní techniky po lokalitě, 
přednostně využívat již existující a zejména zpevněné cesty, případně stávající železniční těleso 
(podstatná část stavebních prací bude realizována v době výluky železničního provozu) a v 
prvním roce zdvoukolejňování také koridor souběžné koleje stavby. Pro návoz rozhodujícího 
materiálu (štěrk, kolejová pole, podpěry trakčního vedení atd.) využít železniční dopravy. 

18. Pro období stavební činnosti stanovit odborný ekodozor s cílem minimalizovat negativní vlivy 
stavebních prací na okolní faunu a flóru (v daném případě především u překopů propustků 
převádějících vodní tok), Dále ekodozor zajistí kontrolu, zda ve výkopech nejsou přítomni uvízlí 
živočichové (především plazi či obojživelníci) a popřípadě zajistí jejich záchranu. 

19. Odstraňování dřevin (kácení, ořezávání) provádět pouze mimo hnízdní období ptáků a mimo 
vegetační období (tedy kácet a vyřezávat pouze od začátku listopadu do konce března). V 
případě, že nebude organizačně možné provést kácení v období mimo vegetační sezónu a mimo 
hnízdní období, kácení provést až po kontrole dřevin ekodozorem stavby či jinou odborně 
způsobilou osobou, aby bylo vyloučeno případné hnízdění ptáků či netopýrů. 

20. Při realizaci záměru dodržet opatření na ochranu dřevin. K ochraně před mechanickým 
poškozením dřevin stromy chránit plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu, ve 
výjimečných případech opatřit kmen pomocí vypolštářovaného bednění z fošen vysokých 
nejméně 2 m. Ochranné bednění či plot musí zakrývat také kořenové náběhy. Při zásahu do 
kořenové zóny stromu (napřa hloubení jam, výkopů) provést výkop ručně. Při ručním výkopu je 
třeba dbát zvýšené opatrnosti tak, aby nedošlo k narušení či přetnutí kořenů s průměrem větším 
než 2 cm. 

21. Zabránit tomu, aby v blízkosti dřevin byla půda zhutňována např, pojezdy stavební techniky 
nebo výkopovým materiálem, Zabránit tomu, aby byl prostor zamokřen např. vodou unikající ze 
stavby. V ochranném pásmu dřevin nezakládat ohniště ani neumisťovat zdroje tepla. Zabránit 
jakýmkoli mechanickým, příp. chemickým poškozením dřevin a půdního prostoru. 

22. Dojde-li v průběhu stavebních prací k poranění kořenových náběhů, kmene či větví, provést 
adekvátní ošetření stromu. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 8 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
23. Případné mezideponie výkopových zemin udržovat v bezplevelném stavu. Mezideponie, které 

nebudou bezprostředně využity do 6 týdnů od vlastní skrývky, osít travinami. 

24. Během stavebních prací zaměřit pozornost na případné šíření v současnosti se zde vyskytujících 
invazních druhů i na zavlečení nových invazních druhů v souvislosti s pohyby objemů 
stavebních materiálů a zeminy. V případě jejich výskytu přikročit k jejich okamžitému 
odstranění. 

25. Z důvodu prevence ruderalizace území rekultivovat v rámci konečných terénních úprav všechny 
plochy zasažené stavebními pracemi. 

• Ministerstvo obrany  odbor ochrany územních zájmů a státního  odborného dozoru-skce 
majetková  vydal dne 8.1.2024 pod čj. MO20706/2024-1322 sp.zn. 168199/2024-1322-OÚZ-
BR souhlasné závazné stanovisko. 

• Odbor dopravy a silničního  hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje vydal dne 
14.12.2023 pod čj. KUZL107324/2023 sp.zn. KUSP69949/2023DOP/LČ  souhlasné závazné 
stanovisko za podmínek: 
1. V případě potřeby zřízení nových dočasných (staveništních) připojení k silnicím I/49 a I/55 je 
nutno  požádat o povolení ve smyslu ustanovení S 10 odst. 4 zákona o PK na KÚZK ODSH. 
2. Projektová dokumentace bude předložena k posouzení Krajskému ředitelství policie Zlínského 
kraje z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu. 

• Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína vydal dne 4.10.2023 pod čj. 
MMZL160789/2023/03 Koordinované závazné stanovisko ve smyslu ust. § 4 odst. 7 
stavebního zákona  

Dle §20/1987  Sb., o státní památkové péči v platném znění, podle § 25 odst. 1 a §29 odst. 2 
písm. b) se pro realizaci stanovují tyto podmínky: 

1.  Betonová dlažba, která bude použita k provedení zpevněných ploch přístupových 
chodníků a tras pro pěší, bude pravoúhlého formátu (čtverec nebo obdélník) a bude v 
barvě betonu (šedá). 

2.  Reliéfní (signální) betonová dlažba varovných pásů zpevněných ploch bude v barvě 
antracitové, případně budou varovné pásy provedeny z kamenné 

• Odbor životního prostředí a zemědělství Městský úřad Otrokovice vydal dne 6.12.2023 pod  
čj. OTRK/OŽP/46021/2023/SOL  

Dle §12 odst.2 a §4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  souhlasné   
koordinované závazné stanovisko  se zásahem do krajinného rázu a zásahem do významných 
krajinných prvků za těchto podmínek: 

1.  Před zahájením stavby bude zajištěn výběr odborného dohledu formou ekologického 
dozoru. Tento bude průběžně kontrolovat stavbu a její okolí. 

2.  Před začátkem stavebních prací budou odborně odstraněny porosty křídlatky japonské 
(Reynoutria japonica)l pajasanu žláznatého (Alanthus altissima) a javoru jasanolistého 
(Acer negundo). 

3.  Během stavebních prací zaměřit pozornost na zabránění případného šíření vyskytujících 
se invazních druhů (zejména křídlatka japonská, pajasan žláznatý, javor jasanolistý, 
slunečnice topinambur, netýkavka žláznatá) v souvislosti s pohyby objemů stavebních 
materiálů a zeminy. 

4.  Před demolicemi nebo rekonstrukcemi fasád budov bude proveden průzkum, zda objekty 
neslouží k hnízdění rorýse obecného, vlaštovky obecné, jiřičky obecné nebo zda v 
budovách neprobíhá hibernace netopýrů nebo v nich nejsou přítomny rozmnožovací 
kolonie netopýrů. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 9 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
5.  Konstrukce protihlukových stěn bude z neprůhledného materiálu, popřípadě 

průhledného, ale pískovaného nebo polepeného 2,5 cm širokými neprůhlednými pruhy o 
rozteči maximálně 12 cm, popřípadě UV reflexní polep těchto stěn, který je však nutné 
každoročně obnovovat. 

6.  Při budování a rekonstrukcích propustků neumisťovat na konce propustků odkalovací 
jímky, do kterých mohou napadat migrující živočichové a uhynout. 

7.  Při budování a rekonstrukcích propustků zajistit, aby propustek neměl schodovité 
překážky vyšší než 10 cm, které bezocasí obojživelníci nejsou schopni překonat. 

8.  Zajistit migrační prostupnost pro vydru říční (Lutra lutra) pod mostem přes Dřevnici; v 
případě železničního mostu přes Dřevnici ponechat co největší pobřežní lavici nebo 
alespoň křídla mostu mezi chodníkem/cyklostezkou a vodním tokem obložit lomovým 
kamenem. V případě lávky pro pěší přes Dřevnici ponechat co největší prostor svahu 
suché země. 

9.  Na staveništích v blízkosti vodních toků dodržovat bezpečnostní opatření, aby nedošlo k 
úniku nebezpečných chemických látek do vodního toku. 

10.  V případě zákal způsobujících prací ve vodním korytě provádět tyto práce maximálně po 
12 hodin v kuse s minimální pauzou mezi těmito pracemi 12 hodin. 

11.  V případě prací ve vodním toku, kde by hrozilo nebezpečí úniku chemických látek do 
vodního toku, zbudovat po proudu od stanoviště nornou stěnu. 

12.  Při pracích ve vodních tocích vždy ponechat průtočný kanál k umožnění migrace ryb. 
13.  V dostatečném předstihu před zahájením prací ve vodním prostředí je nutné informovat 

hospodáře Moravského rybářského svazu, z. s., pobočného spolku Uherské Hradiště o 
termínu prací, aby mohl být proveden případný odlov a transfer ryb do úseku, který není 
ohrožen stavebními pracemi. 

14.  Kácení dřevin bude provedeno pouze v nejmenší možné míře s ohledem na životní 
cyklus organismů pouze v období vegetačního klidu. Za pokácené dřeviny bude 
stanovena adekvátní náhradní výsadba původních dřevin. Příslušným k vydání povolení 
ke kácení a uložení náhradní výsadby je orgán ochrany přírody a krajiny MäÚ 
Otrokovice. 

  
15.  Ochrana dřevin tvořících břehový porost bude dle S 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. při 

realizaci stavby zajištěna dodržením České technické normy ČSN 83 9061 „Technologie 
vegetačních úprav v krajině — Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích.” Zejména ochrana stromů před mechanickým poškozením (např. 
pohmoždění a potrhání kůry, dřeva a kořenů, poškození koruny) a ochrane kořenového 
prostoru při výkopech rýh a stavebních jam. V kořenovém prostoru se nesmí hloubit 
rýhy, koryta a stavební jámy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se hloubit 
pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene 
musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m! Při výkopech 
rýh se nesmí přetínat kořeny s průměrem ž 2 cm. Obnažené kořeny je nutno chránit před 
vysycháním a působením mrazu. Zásypové materiály musí svou zrnitostí a zhutněním 
zajišťovat trvalé provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených kořenů. 

16.  Pokud se vyskytnou v průběhu provádění prací nové skutečnosti, je investor povinen 
informovat orgán ochrany přírody a krajiny, tj. Mělj Otrokovice, který posoudí vzniklou 
novou situaci z hlediska ochrany přírody a krajiny a zaujme stanovisko. 

 

Dle zákona č. 254/2001 Sb, o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů souhlas podle ust. §17 odst. 1 písm. a),c) vodního zákona  za následujících 

podmínek: 

1.  Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami ve smyslu S 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze 
stavebních a dopravních prostředků. 

2.  Stavební odpad bude likvidován v souladu s platnou legislativou. 

3.  Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 

4.  Budou dodrženy níže uvedené podmínky správce VT Dřevnice a Hledínovský potok: 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 10 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
4.1 .Následující stupeň projektové dokumentace objektu „SO 01-34-01 Žst. Otrokovice, 

úprava protipovodňové stěny u mostu v km 155,509” bude obsahovat: 

                          -  detaily výztuže v místech zavázání těsnících pásů dilatačních a pracovních spár 

     - statický výpočet posouzení návrhu výztuže pro plné zatížení železobetonové zdi    
hydrostatickým tlakem s hladinou na úrovni zhlaví zdi, tj. 188,340 m n. m. 

        
      Doplněná PD nám bude předložena k odsouhlasení. 
4.2 .Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (S 39 a S 71 zákona č. 

254/2001 Sb.) Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby 
předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p. V plánech bude uveden 
zhotovitel stavby a termíny provádění. 

4.3.Během výstavby nesmí dojít k dotčení vodních toků na rámec nezbytných stavebních 
prací, znečištění toků stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 
skladovány na březích a v blízkosti vodních toků. 

4.4 .Případné kácení břehového porostu podél vodních toků je nutno odsouhlasit příslušným 
orgánem ochrany přírody. Způsob dotčení tohoto břehového porostu, tj. kácení a 
případná náhradní výsadba, bude odsouhlasen ekologem závodu Střední Morava a 
přímým správcem vodního toku - provoz Zlín. 

4.5 .Správci vodních toků, tj. Povodí Moravy, s.p., provozu Zlín (Tečovská 1109, 763 02 
Zlín- Malenovice, Ing. Foukal, tel. 607 747 034, foukal@omo.cz 
<mailto:foukal@pmo.cz>) bude v časovém předstihu min. týden oznámeno zahájení 
prací, správce bude přizván k předání staveniště a pravidelně zván ke kontrolním dnům. 

4.6 .Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál a stavební odpad, který 
byl v souvislosti se stavbou uložen na březích a terén upraven do 
původního/projektovaného stavu. 

4.7 .Přímý správce bude v časovém předstihu min. týden přizván k závěrečné kontrolní 
prohlídce objektů dotýkajících se vodních toků a hráze, kde mu bude předáno zaměření 
skutečného provedení stavby (ve výšk. systému Balt po vyrovnání s navázáním na 
JTSK) v tištěné i digitální formě, rozsah bude upřesněn na kontrolních dnech 

4.8 .Povodí Moravy s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy 
ani majetku (tj. nebudou přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření 
Povodí Moravy, s.p.) 

                      Dle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích vydává souhlas  za těchto podmínek: 

 l . Navržená stavba - MODERNIZACE A ELEKTRIZACE TRATI OTROKOVICE - 
ZLÍN STŘED pro stavební objekty místních komunikací (vozovky, chodníky) a 
veřejně přístupných účelových komunikací nacházejících se v k. ú. Otrokovice a 
Kvítkovice spadá do kompetence speciálního stavebního úřadu, tj. DOP, 

2.  Stavebník k žádosti o vydání stavebního povolení přiloží rozhodnutí příslušného 
silničního správního úřadu, v případě místních komunikací a silnice 111/36746 DOPI o 
povoleni zvláštního užívání komunikace dle ust. S 25 odst. 6 písm. d) ZPK (dále ZUK) 
k umístění inženýrských sítí v silničním pozemku. 

3.  Před započetím užívání dotčených komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k 
jiným účelům, než pro které jsou určeny, jako je provádění stavebních prací dle ust. S 
25 odst. 6 písm. c) bodu 3 ZPK, požádá zhotovitel (S 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném zněni) o povolení 
zvláštního užívání komunikace příslušný silniční správní úřad, v případě místních 
komunikací a silnice 111/36746 DOP. 

4.  Stavebník zabezpečí, aby realizací stavebního záměru nedošlo k znečištění či poškození 
silnice a místních komunikací (vozovky, chodníky). 

5.  Zhotovitel si před zásahem do provozu na pozemních komunikacích požádá DOP o 
stanovení přechodného dopravního značení dle ust. S 77 zákona č. 361/2000 Sb- 
Situace přechodného dopravního značení bude vypracována dle zákona č. 361/2000 
Sb., jeho prováděcí vyhlášky č. 294/2015 Sb. a dle technických podmínek v návaznosti 
na příslušné normy. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 11 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
6.  Stavebník si před kolaudací požádá v dostatečném časovém předstihu (min. 90 dní) o 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s ust. S 77 
zákona č. 361/2000 Sb. 

7. Dokumentace spadající do působnosti speciálního stavebního úřadu musí být 
zpracována dle příslušných ČSN a oprávněnou osobou - v tomto případě zpracována a 
signována autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby. 

   

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu je souhlas podmíněn    

splněním následujících podmínek: 

1. Hranice odnímaného pozemku zřetelně vyznačí v terénu tak, aby nedocházelo k neoprávněnému 
záboru ZPF. Termín zahájení prací stanoví žadatel tak, aby nedocházelo ke škodám na okolních 
porostech. 

2. V rozhodnutích podie zvláštních předpisů (viz S 10 odst. 1 zákona) nesmí plocha dotčených 
pozemků ZPF překročit výměru danou tímto souhlasem. Stavební úřad omezí dobu trvání 
dočasného odnětí pro kanalizaci, tunel a buňku pro pracovníky stavby ve smyslu S 2 odst. 3 
zák.č. 183/2006 Sb. Rovněž samotný účel dočasného odnětí půdy je závazný a předmětný 
pozemek nelze na základě tohoto souhlasu k dočasnému odnětí půdy ze ZPF využívat k jiné 
nezemědělské činnosti. 

3. Za trvalé odnětí půdy ze ZPF pro účel trati se dle ust. S Ila odst. písm. a) zákona žadateli odvod 
nestanoví. Za dočasné odnětí půdy ze ZPF pro účel stavby kanalizace, tunelu a buňky pro 
pracovníky stavby je žadatel povinen ve smyslu ust. S 11 odst. 1 zákona zaplatit každoročně 
odvod až do doby ukončení rekultivace dle schváleného plánu rekultivace. Výpočet odvodů je 
součástí spisové dokumentace. Konkrétní finanční částka odvodů bude stanovena rozhodnutím (v 
souladu s ust. S 1 1 odst. 2 zákona), a to na základě pravomocného rozhodnutí vydaného dle 
zvláštních předpisů (územní rozhodnutí nebo stavební povolení apod.). Dojde-li ke změně v 
osobě povinného k platbě odvodů, je nový povinný k platbě odvodů povinen oznámit a doložit 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal souhlas s odnětím, tuto změnu, a to do 
1 měsíce od této změny. Platební povinnost povinnému k platbě odvodů zaniká, s výjimkou 
nedoplatků, dnem nabytí právní moci rozhodnutí, kterým je povinnost k platbě odvodů uložena 
novému povinnému. Povinný k platbě odvodů pro účely vydání rozhodnutí orgánu ochrany ZPF o 
stanovení odvodů poskytne kopii pravomocného rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů. 

4. Povinný k platbě odvodů písemně oznámí zahájení realizace záměru nejpozději 15 dnů 
před jejím zahájením. 

5. Dočasné odnětí zemědělských pozemků lze provést v souladu s ust. S 9 odst. 3 zákona pouze za 
předpokladu, že po ukončení účelu tohoto odnětí bude provedena rekultivace, umožňující vrácení 
dotčených pozemků zpět do ZPF. Provedení zpětné rekultivace je ve smyslu S 8 odst. 1 písm. d) 
zákona povinností investora. Rekultivace spočívá v technické a biologické rekultivaci, která bude 
provedena v souladu s návrhem rekultivace, které je součástí spisu. Ukončení dočasného odnětí 
půdy po provedené rekultivaci oznámí investor orgánu ochrany ZPF Městského úřadu 
Otrokovice, který zajistí ukončení povinnosti platby odvodů. 

6. Z plochy trvalého i dočasného záboru zemědělské půdy provede investor v souladu s ust. S 8 
odst. 1 písm. a) zákona na vlastní náklad skrývku svrchní kulturní vrstvu půdy, případně hlouběji 
uložených zúrodnění schopných zemin, její odvoz a rozprostření na plochy určené orgánem 
ochrany ZPF. Případné příměsi jako kameny, kořeny aj. budou před vlastní skrývkou odstraněny. 

Trvalý zábor: 
   Skrývat odděleně přednostně svrchní kulturní vrstvu půdy na pozemcích stavby do 

hloubky max 40 cm na ploše 459 m2 (celkový objem skryté ornice činí cca 60 m 3). 
Detailní popis provedení skrývky ornice a umístění mezideponií na jednotlivých 
pozemcích stavby je popsán a bude dodržen dle dokumentace, která je součástí spisu. 
Skrývka ornice bude provedena kvalitně s oddělením vrchních a spodních vrstev půdy a s 
dodržením stanovených profilů. Zbylá část odnímané plochy žádné zúrodnění schopné 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 12 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
vrstvy díky antropogennímu ovlivnění neobsahuje a proto se zde skrývka dle ustanovení 
S 8 odst. 1 písm. a) bod 2 zákona neukládá. 

    Ornice v celkové kubatuře cca 60 rn 3 v nenakypł*eném stavu bude přemístěna a uložena 
na pozemky v místě stavby. Ornice zde bude uložena na dočasné deponii až do doby 
ukončení stavebních prací. Po ukončení stavebních prací a odstranění zbytků stavebního 
materiálu bude ornice z dočasné deponie přemístěna a rozprostřena na pozemky stavby v 
tloušťce max. 20 cm a bude využita k ohumusování a k úpravám terénu. Veškeré 
přebytky budou uloženy a následně využity ke zúrodnění půdy na půdních blocích 
9603/3, 9602/2, 0712/3 v k.ú. Kvítkovice u Otrokovic, pb 8402/4, 8404/2, 8405/1, 
7408/7, 7413/3, 7411/6, 7302/3 a 7305/1k.ú. Příluky u Zlína. Jiné využití ornice není 
přípustné. 
Dočasný zábor: 

   Případné příměsi jako kameny, kořeny aj. budou před vlastni skrývkou odstraněny. 
                        Skrývat odděleně přednostně svrchní kulturní vrstvu půdy na pozemku p.č. 3200/2 v k.ú. 

Otrokovice do hloubky cca 30 cm na ploše 1034 m2 (celkový objem skryté ornice činí cca 
310 m 3). Skrývka ornice bude provedena kvalitně s oddělením vrchních a spodních 
vrstev půdy a s dodržením stanovených profilů. 

  Ornice v celkové kubatuře cca 310 m a v nenakypřeném stavu bude přemístěna na 
nezastavěnou část parcely č. 3200/2 v k.ú. Otrokovice. Ornice zde bude uložena na 
dočasné deponii až do doby ukončení stavebních prací. Po ukončení stavebních prací a 
odstranění zbytků stavebního materiálu bude ornice z dočasné deponie přemístěna a 
rozprostřena v tloušťce max. 30 cm na pozemku p.č. 3200/2 v k-ú. Otrokovice a bude 
využita k ohumusování a k zarovnání terénních nerovností. Jiné využití ornice není 
přípustné. 

Veškeré činnosti související se skrývkou vč. přemístění, uložení, ochrany, ošetřování a využití 
ornice musí být prokazatelně a přehledně evidovány v protokolu (stavebním deníku), aby bylo 
možné při kontrole orgánu ZPF posoudit správnost a účelnost využívání kulturních vrstev půdy. 
Za množství a přesun ornice odpovídá investor a jeho stavební dozor. 

      7.  Zahájení skrývkových prací je možné provést na základě pravomocného stavebního povolení. 

  8. Závady na zemědělských pozemcích způsobené výše uvedenou stavbou (včetně škod na       
sousedních pozemcích) je oprávněn řešit podle ustanovení S 15 písm. c) zákona Městský úřad 
Otrokovice. 

 

• Krajská hygienická  stanice Zlínského kraje vydala dne 21.2.2024 souhlasné závazné 
stanovisko pod čj. KHSZL/20559/2023/2.5/HOK/ZL/VÍT- 06 dne 21.2.2024, které se váže na 
splnění těchto podmínek : 

1. V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a 
koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k 
překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební 
činnosti stanovených v S 12 odst. 6 a v příloze č. 3, část B nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Průběh 
hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým 
vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze zařízení 
a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

2.  V průběhu zkušebního provozu stavby „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice — Vizovice 
(část Otrokovice — Zlín střed do žkm bude po realizaci řešené stavby provedeno měření hluku k 
prokázání, že v území kolem řešené trasy nebude docházet k překračování hygienických limitů 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A stanovených v S 12 odst. 1 3 a v příloze č. 3, části A, 
nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 
znění pozdějších předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. 
Podmínky měření a měřící místa budou provedena na základě monitoringu a určeny po dohodě s 
Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.  

3.  V průběhu zkušebního provozu stavby „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice — Vizovice 
(část Otrokovice — Zlín střed do žkm 11,0)"bude po realizaci řešené stavby provedeno měření 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 13 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
hluku a vibrací, k prokázání, že v území kolem řešené trasy nebude docházet k překračování 
hygienických limitů vibrací stanovených v S 18 a v příloze č. 5 nařízení vlády ČR č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, pro 
chráněný vnitřní prostor staveb a pro denní a noční dobu. Podmínky měření a měřící místa budou 
provedena na základě monitoringu a určeny po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně.  

4.  Měření hluku a vibrací budou provedena v souladu s S 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle S 83c) shora citovaného zákona. 
Podmínky měření hluku a měřící místa budou předem dohodnuty s Krajskou hygienickou stanicí 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. Výsledky měření hluku budou předloženy Krajské hygienické 
stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.  

5.  V případě, že měřením hluku a vibracf bude doloženo překročení hygienických limitů hluku 
stanovených v nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, chráněný venkovní prostor staveb, chráněný vnitřní 
prostor staveb a pro denní a noční dobu, budou provedena dodatečná protihluková či antivibrační 
opatření předem projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

• Stanovisko Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje (Územní odbor dopravní 
inspektorát Zlín) ze dne 2.1.2024 pod čj. KRPZ-128946-4/ČJ-2023-150506 

• Vyjádření Krajského ředitelství Policie Zlínského kraje (Odbor služby dopravní policie) ze 
dne 19.12.2023 čj. KRPZ-129042-2/ČJ-2023-1500DP 

• Drážní úřad vydal dne 2.7.2024 pod čj. DUCR-34562/24/Sj sp.zn. PO-SOO0820/24/Sj 
souhlasné závazné stanovisko za těchto podmínek: 

1.Stavba bude provedena dle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2.Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  

3.Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla, které by mohli vést k záměně s drážními znaky 
nebo mohli jinak ohrozit provoz dráhy. 

4.Při provádění dráhy nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost  železničního provozu. 

• Ministerstvo životního prostředí -odbor výkonu státní správy IV vydal dne 19.9.2024 pod čj. 
MZP/2024/240/1940 sp.zn. Zn/MZP/2023/252/175 souhlasné závazné stanovisko k ověření 
změn záměru. 

15. Při provádění stavby budou respektovány a zohledněny požadavky vlastníků a správců veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, které vyplývají z vyjádření, daných do předmětného 
řízení: 

• Stanovisko Povodí Moravy , s.p ze dne 24.10.2023 pod čj.  PM-36673/2023/5203/Fi 

• Vyjádření Ředitelství silnic Zlínského kraje ze dne 2.8.2023 pod čj. ŘSZK/10681/2023/210 

• Vyjádření statutárního města Zlín ze dne 4.3.2024 pod čj. MMZL205082/2023 

• Rozhodnutí  Odboru životního prostředí a zemědělství  Magistrátu města Zlín o kácení dřevin ze 
dne 11.3.2024 pod čj. MMZL203313/2023/10 

• České dráhy n.d-stanovisko ze dne 29.1.2020 čj. 1171/2019-003 souhrnné stanovisko GŘ ČD, 
17.1.2020stanovisko ČD 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 14 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
• Teplárna Zlín vyjádření ze dne 25.4.2024. 

• ČD-Telematika souhrnné stanovisko čj. V2_000007/2024 ze dne 17.4.2024 

• Čeps stanovisko ze dne 15.8.2023 čj. 18701/2023/MZA 

• CETIN-Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné 
podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti CETIN ze dne 29.11.2023 čj. 
310625/23 ze dne 18.8.2023 čj. 231718/23 

• Quantcom a.s. vyjádření ze dne 2.11.2023 čj. CR1208030, ze dne 9.10.2024 čj. CR1342237 

• Dopravní společnost Zlín -Otrokovice , s.r.o. vyjádření  ze dne 5.10.2023 čj DO124/23, čj. JR 23-
10-05 

• CRA(České rádiokomunikace) vyjádření č.j. UPTS/OS/376047/2024 ze dne 9.10.2024 k existenci 
podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s. 

• EG.D a.s.-vyjádření o zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze 
dne 17.8.2023 čj. H18502-26263039 

• EG.D , a.s. člen skupiny E.ON, vyjádření k žádosti o souhlas  se stavbou v ohranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 9.4.2024 čj. L4570-
27106213 

• Gasnet Služby s.r.o. stanovisko -sdělení  o poloze a průběhu plynárenských zařízení ze dne 
16.8.2023 čj. 5002875769, 21.8.2023 čj. 5002875790 

• Internext 2000 s.r.o. člen skupiny ČEZ -vyjádření o existenci sítě elektronických  komunikací 
společnosti  ze dne 31.8.2023 čj. ZLN/2023/196, ze dne 1.10.2024 čj. ZLN/2024/276 

• Vyjádření TS Zlín  ze dne 23.9.2024 čj. TS-2024196, čj. TS-2023174 ze dne 12.10.2023 

• Teplo Zlín  a.s vyjádření k technické infrastruktuře ze dne 9.10.2024, ze  dne 8.11.2023  

• T-mobile  Czech Republic a.s -Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním 
stavby v ochranném pásmu sítě technické infrastruktury  ze dne 11.9.2024 čj. E 52094/24, ze dne 
15.8.2023 čj. E42020/23 

• Vodafon Czech republic vyjádření, ze dne 23.9.2024 čj. MW9910259931734761, dne 4.9.2023 
čj. MW9910230133585459 

• Zlín Net vyjádření ze dne 25.9.2024 čj. ZN-Vyj.č. 481/24, ze dne 12.9.2023 čj. ZN-Vyj.397/23 

• Localenergies vyjádření ze dne 11.9.2023  

• Vodárna Zlín a.s.  vyjádření  ze dne 22.2.2024 čj. VZDOK-240108-04 

• TEHOS s.r.o., Vyjádření ze dne 12.4.2024 

• Toma a.s. stanovisko ze dne 30.8.2023 čj. 29/2023 
 

III. Stanovuje v souladu s ust. § 115 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. 
podmínky pro užívání stavby: 

Stavbu lze podle ust. § 122 stavebního zákona užívat až na základě kolaudačního souhlasu, popř. 
zkušebního provozu dle § 124 stavebního zákona. Souhlas případně rozhodnutí vydá na žádost stavebníka 
příslušný stavební úřad.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 

 

 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 15 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
Odůvodnění: 

Dne 27.12.2023 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o umístění stavby 
dne 10.12.2021 č.j. MMZL 20424/2021, sp.zn.:MMZL-SÚ-159432/2017/So, které nabylo právní moci 
dne 10.3.2022. 

Stavební úřad oznámil dokumentem čj. MMZL188960/2024 dne 10.9.2024 zahájení stavebního řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a 
žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od 
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 
Ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné námitky ani připomínky proti stavbě. 

Stavební úřad zároveň poskytnul v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů účastníkům řízení možnost, aby se ve stanovené lhůtě seznámili s podklady 
rozhodnutí a aby se k těmto podkladům vyjádřili, popřípadě navrhli jejich doplnění. Stanovená lhůta 
nebyla využita. 

 

Dle ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona: „Stavební úřad oznámí účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, 
a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení nejméně 10 dnů před ústním jednáním, které spojí            
s ohledáním na místě, je-li to účelné. Zároveň upozorní dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná 
stanoviska a námitky, popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak že k nim 
nebude přihlédnuto. Oznámení o zahájení stavebního řízení a další písemnosti v řízení se doručují 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení 

s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další písemnosti v řízení doručují postupem 

podle § 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle 

§ 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d). U stavebních záměrů 
zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení 
a další písemnosti v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě 
se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 109 písm. a) až d). V případě řízení s velkým 

počtem účastníků se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 

109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 

dotčených vlivem záměru.“ 

V souladu s výše uvedeným stavební úřad proto oznámení o zahájení stavebního řízení, stejně jako další 
písemnosti v řízení, a to včetně tohoto rozhodnutí, doručuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
veřejnou vyhláškou.  

Okruh účastníků řízení speciální stavební úřad stanovil dle § 109 stavebního zákona, kdy účastníkem 
stavebního řízení je: 
a) stavebník, 
b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 
nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo 
dotčena, 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno, 
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Do okruhu účastníků řízení stavební úřad zahrnul stavebníka Správa železnic, státní organizace, Stavební 
správa východ. 
Stavební úřad takto stanovený okruh účastníků stavebního řízení doplnil o dotčené vlastníky a správce 
inženýrských sítí:. BIN 003 s.r.o., BIN 004 s.r.o., BIN 005 s.r.o., BIN 006 s.r.o., BIN 007 s.r.o., Statutární 
město Zlín, ERGO VH, spol. s r.o., Státní pozemkový úřad, Radim Tománek, Pomněnková č.p. 722, 
Krajský úřad Zlínského kraje, Kovárna VIVA a.s., CV Machining s.r.o.,Teplárna Zlín s.r.o., Povodí 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 16 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
Moravy, s.p., Z-Group AN s.r.o., Vladimír Březina, U Řadovek č.p. 357, Kostelec, 763 14  Zlín 12 
České Dráhy, ČD - Telematika a.s., ČEPS, a.s., CETIN a.s., Quantcom, a.s., Dopravní společnost Zlín-
Otrokovice, s.r.o., České Radiokomunikace a.s., EG.D, a.s., E.ON Česká republika, s.r.o., GasNet Služby, 
s.r.o.,Vodárna Zlín a.s, TEHOS, Technické služby Zlín, s.r.o., Teplo Zlín, a.s., T-Mobile Czech Republic 
a.s., TOMA, a.s., Vodafone Czech Republic a.s., Zlín Net, a.s., Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace. 
 
V průběhu řízení stavební úřad nezjistil žádné další okolnosti, které by odůvodňovaly potřebu rozšířit 
okruh účastníků nad tento rámec. Stavební úřad při tom vycházel především z údajů žádosti stavebníka 
a ze srovnání údajů podle evidence nemovitostí, které má k dispozici a usoudil, že vlastnická nebo jiná 
práva dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ust. § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Stavební úřad žádost projednal s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Dle ust. § 111 odst. 1 a 2 stavebního zákona: „Stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené 
podklady z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověří zejména, zda 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem 
nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě 
stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu, 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 
(2) Stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby.“ 
 
Projektovou dokumentaci, předloženou stavebnímu úřadu v rámci řízení, ověřila autorizovaná osoba, 
která získala oprávnění k výkonu projektové činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných       
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Stavební úřad konstatuje, že tato projektová dokumentace 
splňuje obecné technické požadavky na stavby dané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a její rozsah odpovídá druhu a významu stavby.  
 
Stavba rovněž vyhovuje obecným požadavkům na využívání území podle vyhlášky č. 501/2006 Sb.,          
o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Stanoviska sdělili: 

- Krajský úřad Zlínského kraje odbor dopravy a silničního hospodářství 

- Ministerstvo životního prostředí ČR 

- Ministerstvo obrany ČR 

- Magistrát města Zlína odbor životního prostředí a zemědělství 

- Krajský úřad Zlínského kraje odbor životního prostředí 

- Městský úřad Otrokovice, Odbor životního prostředí 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 

- Krajské ředitelství policie  ČR, Zlínského kraje 

- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

- Archeologický ústav AV ČR 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů, 
vyžadovaných zvláštními předpisy a vyjádření správců a vlastníků veřejné technické infrastruktury a tyto 
zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 17 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
Stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody, které by bránily schválení stavebního 
záměru, a proto vydal stavební povolení pro předmětnou stavbu. 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů uvedených ve výrocích. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 241/2, 241/4, 242/1, 242/8, 242/56, 242/59, 244/12, 244/86, 244/91, 244/92, 244/93, 1888/1, 
1920/1, 1920/19, 1923/4, 1952/2, 1952/3, 1952/6, 1952/7, 1952/13, 1952/15, 1975/11 v katastrálním 
území Malenovice u Zlína, parc. č. 100/2, 441, 443/1, 443/4, 444/8, 444/10, 444/12, 445/2, 446/4, 
450/6, 452/4, 457/5, 462/5, 462/6, 462/7, 462/10, 462/11, 462/12, 462/13, 463/4, 466/3, 468/3, 
1164/1, 1164/6, 1164/8, 1164/9, 1164/17, 1164/21, 1164/22, 1166/1, 1166/2, 1177/10, 1376/1, 
1376/2, 1376/6, 1376/7, 1376/8, 1376/9, 1376/10, 1376/18, 1376/22, 1387/1, 1454/3, 1505 v 
katastrálním území Prštné, st. p. 383/2, 690/1, 690/2, 2543/1, 2546, 2549/1, 3297, 3312, 3332/1, 
3332/2, 3750, 5126, 5134, 6502, 6865, 6866, 7465, 8755, 8816/2, 8996, 9264, parc. č. 119/3, 122/1, 
122/4, 122/7, 138/3, 138/4, 161/2, 180/3, 190/2, 190/4, 190/10, 190/11, 194, 200/1, 201/1, 442/3, 
442/4, 1112/1, 1119/2, 1119/3, 1119/10, 1119/12, 1119/16, 1119/23, 1119/26, 1119/44, 1119/60, 
1119/61, 1119/70, 1119/83, 1119/96, 1119/111, 1119/131, 1119/133, 1119/144, 1119/151, 1119/167, 
1119/169, 1119/188, 1119/193, 1119/192, 1119/206, 1119/222, 1119/243, 1119/248, 1119/249, 
1119/250, 1119/255, 1119/304, 1119/309, 1255/1, 1255/10, 1255/11, 1255/17, 1255/19, 1255/20, 
1255/21, 1255/29, 1255/72, 1255/80, 1255/82, 1255/86, 1255/92, 1255/93, 1255/96, 1255/138, 
3552/19, 3565/2, 3565/4, 3565/18, 3565/19, 3565/55, 3565/59, 3565/60, 3565/84, 3565/85, 3565/86, 
3565/88, 3565/87, 3565/90, 3565/91, 3565/92, 3565/95, 3626/1, 3626/2, 3626/3, 3628/2, 3645/2, 
4104, 4517/1, 6867/1, 6867/2, 7001 v katastrálním území Zlín 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zlín č.p. 568, č.p. 7046, č.p. 5576, č.p. 5333, č.p. 5333, č.p. 4451 a č.p. 5553 

  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování 
a stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Dle ust. § 86 odst. 1 správního řádu: „Odvolání se podává u správního orgánu, který napadené 
rozhodnutí vydal.“ 

Dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu: „Z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká 
a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě jinou adresu pro doručování podle § 19 odst. 4. V podání souvisejícím s její podnikatelskou 
činností uvede fyzická osoba jméno a příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh 
podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo osob 
a adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání, 
popřípadě jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní 
firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování. 
Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, které stanoví 
zákon, a podpis osoby, která je činí.“ 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 18 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
  
Ing. Renáta Varišová 
vedoucí oddělení dopravně správních řízení 
  
  
otisk úředního razítka 
 
 
 
 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení (zástupce) dle ust. § 109 písm. a) stavebního zákona (do DS): 
SUDOP BRNO, spol. s r.o., IDDS: tfy5bmb 
 sídlo: Kounicova č.p. 688/26, Veveří, 602 00  Brno 2 
  
Účastníci řízení dle ust. §109  písm. c),d) stavebního zákona (dodejky, DS): 
BIN 003 s.r.o., IDDS: zqskn5g 
 sídlo: Bartošova č.p. 5532, 760 01  Zlín 1 
BIN 004 s.r.o., IDDS: ah3kn6a 
 sídlo: Bartošova č.p. 5532, 760 01  Zlín 1 
BIN 005 s.r.o., IDDS: jbckn64 
 sídlo: Bartošova č.p. 5532, 760 01  Zlín 1 
BIN 006 s.r.o., IDDS: t4mkn6y 
 sídlo: Bartošova č.p. 5532, 760 01  Zlín 1 
BIN 007 s.r.o., IDDS: 4vwkn6u 
 sídlo: Bartošova č.p. 5532, 760 01  Zlín 1 
Statutární město Zlín, náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
ERGO VH, spol. s r.o., IDDS: w3q4gk6 
 sídlo: Březnická č.p. 5461, 760 01  Zlín 1 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Radim Tománek, Pomněnková č.p. 722, Kostelec, 763 14  Zlín 12 
Krajský úřad Zlínského kraje, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 761 90  Zlín 1 
Kovárna VIVA a.s., IDDS: nkhgnit 
 sídlo: Vavrečkova č.p. 5333, 760 01  Zlín 1 
CV Machining s.r.o., IDDS: s36avtm 
 sídlo: Vavrečkova č.p. 5333, 760 01  Zlín 1 
Teplárna Zlín s.r.o., IDDS: wfgkgba 
 sídlo: Hlavničkovo nábřeží č.p. 650, 760 01  Zlín 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Z-Group AN s.r.o., IDDS: iwx8gmb 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 258, Louky, 763 02  Zlín 4 
Vladimír Březina, IDDS: vf38und 
 trvalý pobyt: U Řadovek č.p. 357, Kostelec, 763 14  Zlín 12 
České Dráhy, nábř. Ludvíka Svobody č.p. 1222, 110 15  Praha 1 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 19 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt 
 sídlo: Křižíkova č.p. 237/36a, Praha 8-Karlín, 186 00  Praha 86 
Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., IDDS: scfzkuj 
 sídlo: Podvesná XVII č.p. 3833, 760 01  Zlín 1 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
E.ON Česká republika, s.r.o., IDDS: 3534cwz 
 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 49  České Budějovice 1 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Vodárna Zlín a.s., IDDS: hypddq4 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 383, Louky, 763 02  Zlín 4 
TEHOS, IDDS: 2ig6n6w 
 sídlo: , ,  
Technické služby Zlín, s.r.o., IDDS: 8yjuj99 
 sídlo: Záhumení V č.p. 321, Louky, 763 02  Zlín 4 
Teplo Zlín, a.s., IDDS: bqvgms2 
 sídlo: Družstevní č.p. 4651, 760 05  Zlín 5 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
TOMA, a.s., IDDS: a5bgppx 
 sídlo: tř. Tomáše Bati č.p. 332, 765 02  Otrokovice 2 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
Zlín Net, a.s., IDDS: ntxg6en 
 sídlo: Nad Stráněmi č.p. 5656, 760 05  Zlín 5 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
 
Účastníci řízení dle ust. § 109 písm. e) stavebního zákona, tj. vlastníci sousedních pozemků a staveb 
na nich - doručováno veřejnou vyhláškou s ohledem na ust. § 112 stavebního zákona;  identifikace 
účastníků řízení je dle označení pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
 

parc. č. 241/2, 241/4, 242/1, 242/8, 242/56, 242/59, 244/12, 244/86, 244/91, 244/92, 244/93, 1888/1, 
1920/1, 1920/19, 1923/4, 1952/2, 1952/3, 1952/6, 1952/7, 1952/13, 1952/15, 1975/11 v katastrálním 
území Malenovice u Zlína, parc. č. 100/2, 441, 443/1, 443/4, 444/8, 444/10, 444/12, 445/2, 446/4, 
450/6, 452/4, 457/5, 462/5, 462/6, 462/7, 462/10, 462/11, 462/12, 462/13, 463/4, 466/3, 468/3, 
1164/1, 1164/6, 1164/8, 1164/9, 1164/17, 1164/21, 1164/22, 1166/1, 1166/2, 1177/10, 1376/1, 
1376/2, 1376/6, 1376/7, 1376/8, 1376/9, 1376/10, 1376/18, 1376/22, 1387/1, 1454/3, 1505 v 
katastrálním území Prštné, st. p. 383/2, 690/1, 690/2, 2543/1, 2546, 2549/1, 3297, 3312, 3332/1, 
3332/2, 3750, 5126, 5134, 6502, 6865, 6866, 7465, 8755, 8816/2, 8996, 9264, parc. č. 119/3, 122/1, 
122/4, 122/7, 138/3, 138/4, 161/2, 180/3, 190/2, 190/4, 190/10, 190/11, 194, 200/1, 201/1, 442/3, 
442/4, 1112/1, 1119/2, 1119/3, 1119/10, 1119/12, 1119/16, 1119/23, 1119/26, 1119/44, 1119/60, 
1119/61, 1119/70, 1119/83, 1119/96, 1119/111, 1119/131, 1119/133, 1119/144, 1119/151, 1119/167, 
1119/169, 1119/188, 1119/193, 1119/192, 1119/206, 1119/222, 1119/243, 1119/248, 1119/249, 
1119/250, 1119/255, 1119/304, 1119/309, 1255/1, 1255/10, 1255/11, 1255/17, 1255/19, 1255/20, 
1255/21, 1255/29, 1255/72, 1255/80, 1255/82, 1255/86, 1255/92, 1255/93, 1255/96, 1255/138, 
3552/19, 3565/2, 3565/4, 3565/18, 3565/19, 3565/55, 3565/59, 3565/60, 3565/84, 3565/85, 3565/86, 



Spis.zn. MMZL-odd.DSŘ-248735/2023/Var str. 20 Č.j.: MMZL 254504/2024 

 
3565/88, 3565/87, 3565/90, 3565/91, 3565/92, 3565/95, 3626/1, 3626/2, 3626/3, 3628/2, 3645/2, 
4104, 4517/1, 6867/1, 6867/2, 7001 v katastrálním území Zlín 

 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Zlín č.p. 568, č.p. 7046, č.p. 5576, č.p. 5333, č.p. 5333, č.p. 4451 a č.p. 5553 
 
  
dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
 sídlo: Přílucká č.p. 213, 760 01  Zlín 1 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor interního auditu a finanční kontroly, IDDS: 9gsaax4 
 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 
Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 761 90  Zlín 1 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
Městský úřad Otrokovice, Odbor životního prostředí, IDDS: jfrb7zs 
 sídlo: nám. 3. května č.p. 1340, 765 02  Otrokovice 2 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: nám. T.G. Masaryka č.p. 3218, 760 01  Zlín 1 
Stavební úřad Zlín, náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
  
ostatní: 
Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína, státní správa lesů, Zarámí č.p. 4077, 760 01  Zlín 1 
 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-12-19T08:15:41+0100
	Ing. Renáta Varišová
	úředně oprávněná osoba




